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HAKEMUS

Hakijan tarkoituksena on tehdä Rautalammin Rastunsuon kosteikon
kunnostuksessa toimenpiteitä maalla puuston, pensaiston ja
maanpintakerroksen osalta sekä vesialueella vesielinympäristön osalta.

Hieskoivuvaltaista puustoa poistetaan tuntuvasti hakemuksessa
esitetyiltä alueilta. Puustoa poistetaan mm. energiapuuhakkuuna noin
300 kuutiometrin verran. Puumassan kasaamiselle on saatu
maanomistajan lupa lähelle tornia tulevalle tielle. Hakkuut tehdään
koneellisesti lintujen pesimäajan ulkopuolella talvella 2024/25. Myös
suurikokoisempaa puustoa poistetaan poimintahakkuina tehden samalla
runsaasti tekopökkelöitä mm. koivuista. Kookkaan puuston poisto tulee
olemaan voimallisempaa alueen itä- ja lounaispuoleisilla rajoilla.
Etelärajan puusto saa järeytyä tulevaisuudessa. Raitoja, haapoja ja
muita monimuotoisuuden kannalta tärkeitä puita säästetään. Jäävät
puut ja pensaikot merkitään maastoon syksyllä 2024. Alueella olevat
linnunpöntöt kerätään pois ennen hakkuita, kunnostetaan ja sijoitetaan
takaisin alueelle metsänhoidon jälkeen. Suojelualueen luoteiskulmaan
jätetään 4,1 ha luonnontilainen metsikkö hoitotoimien ulkopuolelle.

Tulevina vuosina rannat pidetään avoimina metsuri- ja talkootyönä ja
raivatusta materiaalista tehdään mm. risuaitoja lintujen pesäpaikoiksi.
Lisäksi raivausjätteistä tehdään puukasetteja, jotka upotetaan 2025 ja
kiinnitetään vesialueelle parantamaan linnunpoikasten
ruokailumahdollisuuksia. Alueen luontopolku on tarkoitus niittää
koneellisesti vuosittain.

Vesialueella on tavoitteena parantaa pohjapatorakenteen uusimisella
mahdollisuutta säädellä vedenpinnan korkeutta linnuston elinolosuhteita
hyödyttäen. Nykyinen pohjapato ei anna juurikaan mahdollisuutta
säädellä vedenkorkeutta, mikä hankaloittaa mm. kunnostustoimia.
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Pohjapadon rakentaminen ja vedenohjaus sinne edellyttävät
maankaivuuta nykyisen uoman viereen.

Vesialueella parannetaan lintujen pesimämahdollisuuksia tekemällä
kaivinkoneella lieterantoja mm. kahlaajille sekä erilaisia
pesimäsaarekkeita. Nykyisten altaiden syvyyttä optimoidaan myös
kaivinkoneella. Työt toteutetaan kesän 2025 jälkeen ja hankkeen
tavoitteena on erityisesti kahden saarekkeen vesakon poisto ja
maanpinnan muotoilu loivemmaksi ja siten linnustolle sopivammaksi.
Pieniä lammikoita ja mutkittelevia uomia kaivetaan lisää.
Ylijäämämassoista tehdään myös pesimäkumpareita alueelle ja
isommista kannoista kasataan pesimäalustan pohjia. Rahoituksen
suuruudesta riippuen pinnanmuotoilutyötä tehdään kolmella osa-
alueella hakemuksen mukaisesti.

Kaivinkonetöiden jälkeen paljastuneelle maalle kylvetään riistalle
sopivia siemenseoksia sekä syysruista. Tämä tarjoaa ravintoa
eläimistölle, mutta myös estää eroosiota aluksi paljaaksi kaivetuilla
rantapenkereillä. Myös marjovia pensaita istutetaan alueelle.

Pysyvänä hoitona pyritään saamaan kaivinkone alueelle toimimaan
neljän vuoden välein ja lupa toimiin tullaan hakemaan
ympäristöviranomaiselta. Vesakoitumista torjutaan koneellisesti tai
muilla keinoin tarpeen ilmetessä.

Ruutanakannan rajoittamiseksi vesialueelle siirretään keväisin haukia
saalistajiksi ja kalaston tilaan voidaan vaikuttaa myös uudella
pohjapadolla. Mahdolliselle kuparikloridi-käsittelylle hakija hakee luvan
erikseen, jos siihen on tarpeen kalaston takia ryhtyä.

MÄÄRÄYKSET JOITA HAKEMUS KOSKEE

Yksityismaan suojelualueen päätöksen mukaan (YSA238512, Pohjois-
Savon ELY-keskuksen päätös 30.5.2017).

Alueella on kielletty:

- Puuston ja pensaston raivaus
- lintujen ja nisäkkäiden metsästys, pyydystäminen, hätyyttäminen

ja pesien vahingoittaminen sekä selkärangattomien eläinten
pyydystäminen keräämistä varten

 uusien ojien kaivaminen, vesien perkaaminen ja patoaminen
 turpeen nostaminen sekä kaikenlainen muu maa- ja kallioperän

vahingoittaminen ja sen ainesten ottaminen
 uusien rakennusten ja teiden tai polkujen rakentaminen
 moottoriajoneuvoilla liikkuminen
 samoin kaikenlainen muu toiminta, joka saattaa muuttaa alueen

maisemakuvaa tai vaikuttaa epäedullisesti kasvillisuuden ja
eläimistön säilymiseen

 tulenteko ja leiriytyminen
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Edellä olevien määräysten estämättä on sallittu:

- tutkimustoiminta, kuten lintujen rengastaminen ja kalanpyynti
ainoastaan kalaston tilan selvittämiseksi

 marjojen ja hyötysienien kerääminen
 palvelurakenteiden sekä alueella kulkevan polun käyttö ja

kunnossapito sekä uusien palvelurakenteiden, kuten lintujen
tarkkailupiilon, laavun ja tulentekopaikan tekeminen luontoa
häiritsemättä

 linnuston elinolosuhteita parantavat rakenteet, kuten keinolietteiköt,
linnunpöntöt ja pesimäalustat, ruokintapaikat ja -automaatit yms.

 alueen puuston ja pensaston raivaaminen, kun tarkoituksena on
erityisesti linnuston elinolojen edistäminen ja alueen muu
luonnonhoito, kuten näkymien avartaminen lintujen tarkkailua
varten

 suojelukohteen ja ympäröivien tilojen vedenkulkuun liittyvät ojien
kunnossapitotyöt

 kunnossapitoon ja huoltoon liittyvä moottoriajoneuvolla tapahtuva
liikkuminen

 tarvittavat kunnostusruoppaukset ja niitot
 rasitteiden mukaiset kulkuoikeudet naapuritiloille olemassa olevia

väyliä pitkin
 tarvittaessa vieraslajien, kuten minkin ja supikoiran pyytäminen ja

poistaminen maanomistajan suostumuksella

ELY-KESKUKSEN RATKAISU JA PERUSTELUT

Pohjois-Savon ELY-keskus myöntää luvan toteuttaa hanke seuraavin
ehdoin.

- lupa on voimassa 31.12.2028 saakka

- luvan käytöstä tulee raportoida Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja
ympäristökeskukselle vuosittain 31.3. mennessä

- hakija vastaa yhteydenpidosta asianosaisiin kuten lähistön maa- ja
vesialueen omistajiin, työturvallisuudesta ja mahdollista vahingoista tai
syntyvistä haitoista toiminta-alueella tai sen ulkopuolella

- mahdollinen kuparikloridikäsittely tarvitsee erillisen lupaprosessin

- hakija vastaa mahdollisten muidenkin vesilain mukaisten lupien
hankinnasta, jos niitä tarvitaan

- toimenpiteitä suoritettaessa lupa on esitettävä sitä kysyvälle
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Päätöksen perustelut

Suojelupäätös (30.5.2017) sallii monilta osin suunnitelman mukaisen
toiminnan, mutta ei esimerkiksi kalaston manipuloinnin, kasvilajien
istuttamisen, alueen maisemakuvan muuttamisen tai vedenpinnan
aktiivisen säätelyn osalta.

Toiminta ei vaikuta kielteisesti alueen suojeluperusteisiin, kun tämän
päätöksen ehtoja noudatetaan. Kyseisillä hoitotoimilla voidaan parantaa
huomattavasti alueen linnuston tilaa, joka on kohteen keskeisin
suojeluperuste.

Sovelletut oikeusohjeet

Luonnonsuojelulaki 47, 53, 54,121 §

Pohjois-Savon ELY-keskuksen päätös 30.5.2017 (YSA238512)

MUUTOKSENHAKU Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Itä-Suomen
hallinto-oikeuteen. Valitusosoitus on liitteenä.

Yksikön päällikkö Leila Kantonen

Johtava asiantuntija Antti Lammi

JAKELU

Päätös Hakija

TIEDOKSI Suomen ympäristökeskus
Lintuyhdistys Kuikka ry.
Rautalammin kunta
Uudenmaan ELY-keskus/Niina Vähätalo

Suoritemaksutta



Liite Pohjois-Savon ELY-keskuksen tekemään päätökseen

VALITUSOSOITUS

Valitusviranomainen ja oikeudenkäyntimaksu

Tähän päätökseen tyytymätön saa hakea siihen muutosta valittamalla. Kirjallisesti tehtävä valitus on osoitettava Itä-Suo-
men hallinto-oikeudelle. Valittajalta peritään hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 270 euroa, ellei valittaja tuo-
mioistuinmaksulain (1455/2015) 7–9 §:n nojalla vapaudu maksuvelvollisuudesta.

Valitusaika

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaantipäivästä, sitä päivää lukuun ottamatta. Kun kyse on saan-
titodistusta vastaan toimitetusta päätöksestä, tiedoksisaantipäivän osoittaa tiedoksianto- tai saantitodistus. Milloin päätös
on lähetetty postitse tavallisella kirjeellä, päätös katsotaan tiedoksi saaduksi, jollei muuta näytetä, seitsemäntenä päivänä
siitä, kun päätös on annettu postin välitettäväksi. Virkakirjeen katsotaan tulleen viranomaisen tietoon saapumispäivänään.
Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, vali-
tusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä. Valituksen on oltava perillä viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä en-
nen viraston aukioloajan päättymistä.

Valituksen toimittaminen

Valituskirjelmä on toimitettava valitusajan kuluessa Itä-Suomen hallinto-oikeudelle. Valituksen voi tehdä myös
hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. Omalla
vastuulla valituskirjelmä liitteineen voi myös lähettää postitse, lähetin välityksellä, telekopiona tai sähköpostilla. Säh-
köisesti (telekopiona tai sähköpostilla) toimitetun valituskirjelmän on oltava toimitettu niin, että se on käytettävissä vas-
taanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Postiin valitusasia-
kirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päätty-
mistä.

Valituskirjelmä ja sen liitteet

Valituksessa on ilmoitettava:

- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi
- vaatimusten perustelut
- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan.

Valituksessa on lisäksi ilmoitettava valittajan nimi ja yhteystiedot. Jos puhevaltaa käyttää valittajan laillinen edus-
taja tai asiamies, myös tämän yhteystiedot on ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa
ilmoitettava viipymättä hallintotuomioistuimelle. Valituksessa on ilmoitettava myös se postiosoite ja mahdollinen muu
osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (prosessiosoite). Mikäli valittaja on ilmoittanut
enemmän kuin yhden prosessiosoitteen, voi hallintotuomioistuin valita, mihin ilmoitetuista osoitteista se toimittaa oi-
keudenkäyntiin liittyvät asiakirjat.

Valitukseen on liitettävä:

- valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen
- selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle.

Itä-Suomen hallinto-oikeuden yhteystiedot

käyntiosoite                        Minna Canthin katu 64, 70101 Kuopio
postiosoite                          PL 1744, 70101 Kuopio

faksi                                    029 564 2501
sähköpostiosoite ita-suomi.hao@oikeus.fi
puhelinvaihde                     029 56 42501

aukioloaika                         klo 8 - 16.15

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
mailto:ita-suomi.hao@oikeus.fi
mailto:ita-suomi.hao@oikeus.fi
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